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GRUNT UNIWERSALNY - DO SUCHYCH POMIESZCZEŃ 

1 Opis 
Uniwersalny, bezbarwny Grunt AXTON do ścian suchych jest przeznaczony do gruntowania ścian lub sufitów 

przed malowaniem farbą nawierzchniową; wnikając wzmacnia podłoże, wyrównuje i jednocześnie zmniejsza jego 

chłonność w wyniku czego wpływa na mniejsze zużycie farby nawierzchniowej. Produkt może być stosowany 

pod farby, kleje, masy samopoziomujące, szpachlówki, płytki ceramiczne, tynki dyspersyjne, tapety papierowe, 

winylowe oraz z włókna szklanego. Produkt w kolorze białym po nałożeniu na gruntowaną powierzchnię i 

wyschnięciu staje się bezbarwny. 

 

2 Właściwości  
Kolor:                         biały; 

Gęstość:                          1,0 ± 0,05 kg/L;  

Czas schnięcia:           2 godziny (suchy w dotyku po 30 minutach);  

Wydajność:               do 10 - 20 m²/L w zależności od rodzaju i chłonności podłoża oraz sposobu  

                                        nanoszenia 

 

3 Zastosowanie 
Do użytku wewnątrz pomieszczeń porowatych i chłonnych, takich jak płyty gipsowo-  kartonowe, płyty 

cementowe, posadzki, tynki (w tym tynki dyspersyjne) itp.. 

 

4 Wskazówki w użyciu 
 4.1. Przygotowanie powierzchni 

           

Podłoże musi być czyste, w dobrym stanie i suche. Dla wszystkich rodzajów podłoża: Wyczyścić podłoże, usunąć 

kurz i tłuste zabrudzenia z całej powierzchni. Przed rozpoczęciem gruntowania powierzchnia musi być całkowicie 

sucha. Powierzchnie wcześniej pomalowane: usunąć stare słabo przyczepne powłoki, a następnie dokładnie 

oczyścić i odkurzyć. W przypadku ścian uszkodzonych: należy naprawić powierzchnię ściany w miejscach 

uszkodzonych, ewentualnie umyć na pozostałej powierzchni, usunąć wszystkie słabo przyczepne powłoki a 

następnie dokładnie oczyścić i odkurzyć. Przed rozpoczęciem nakładania należy zabezpieczyć podłogę plandeką, 

a na zabezpieczanych powierzchniach (gniazdka, listwy przypodłogowe, stolarka) nakleić taśmę maskującą. 

Usunąć taśmę maskującą przed całkowitym wyschnięciem gruntu. Produkt jest gotowy do użycia, należy go 

jedynie wymieszać przed użyciem aby uzyskać jednolitą konsystencję. 

 

 4.2. Narzędzia 

Nakładać za pomocą pędzla, wałka (szerokość: 180 mm, długość włókniny: 12 mm) lub pistoletu (rozcieńczać 

max. 5%). 

 

 4.3. Temperatura pracy  

Grunt należy używać tylko wtedy, gdy jego temperatura oraz temperatura otoczenia i podłoża mieszczą się w 

zakresie od +10°C do +30°C. 

 

 4.4. Zalecenia 

Krok 1:  Przed rozpoczęciem nakładania należy zabezpieczyć podłogę plandeką a miejsca które mają być 

chronione, okleić taśmą maskującą. Usunąć taśmę maskującą przed całkowitym wyschnięciem gruntu. 

 

Krok 2:  Rozpocząć od malowania w narożnikach, używając pędzla. Następnie nakładać grunt za pomocą pędzla, 

wałka lub pistoletu natryskowego. Nie należy zbyt mocno naciskać na podłoże podczas rozprowadzania gruntu, 

aby nie pozostawić zacieków i smug, które mogą być widoczne po nałożeniu farb nawierzchniowych. Dalsze prace 

malarskie na zagruntowanej powierzchni można prowadzić już po 2 h od zagruntowania. W przypadku stosowania 

w pomieszczeniach zamkniętych, po nałożeniu preparatu należy je przewietrzyć przeciągiem. W przypadku 

niedostatecznej wentylacji podczas stosowania produktu należy nosić odpowiedni sprzęt do oddychania. 
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 4.5. Czyszczenie narzędzi i zabrudzonych elementów 

Aby jak najskuteczniej wyczyścić wałek, zeskrob pozostałości gładkim nożem lub szpachelką, aby usunąć jak 

najwięcej podkładu. Następnie opłukać wałek ciepłą wodą. Nie należy spłukiwać pozostałości po myciu do 

kanalizacji. 

 

 

5 Okres ważności 

2 lata. 

6 Dostępne opakowania 

 

 

Kod produktu Gramatura Typ opakowania 
<LMAGUSS01 1 L butelka z tworzywa 

<LMAGUSS05 5 L kanister z tworzywa 

<LMAGUSS10 10 L kanister z tworzywa 

 

<LMAGUSS06 

 

6 L kanister z tworzywa 

<LMAGUSS01/RO 1 L butelka z tworzywa 

<LMAGUSS02/RO 2 L kanister z tworzywa 

<LMAGUSS10/RO 10 L kanister z tworzywa 

 

7 Uwagi 

Wymagania dotyczące transportu i przechowywania: 

Produkt transportować i przechowywać oryginalnym opakowaniu, w chłodnym, suchym miejscu, chroniąc przed 

mrozem, wysoka temperaturą i wilgocią w temp. od  +5ºC do +30ºC. Chronić przed dziećmi. Po otwarciu 

przechowywać w oryginalnym, szczelnie zamkniętym opakowaniu. 

 

 

Inne informacje: 

Nie wyrzucaj resztek do zlewu, toalety lub pojemnika na odpady. Pusty pojemnik i niewykorzystane produkty 

należy przekazać do punktu utylizacji odpadów (należy skontaktować się z władzami lokalnymi). Pojemniki z 

niezużytym produktem należy szczelnie zamknąć, aby zachować jego przydatność do dalszego stosowania. 

Ponowne wykorzystanie gruntu może skutecznie obniżyć wpływ, jaki produkt wywiera na środowisko w ciągu 

swojego cyklu życia. Oszacuj potrzebną ilość środka do gruntowania, aby ograniczyć jego straty. Do pokrycia 

powierzchni 10 m² potrzebne jest ok. 1 L gruntu (w zależności od chłonności podłoża). 

 

 

 

 

Mieszanina ta nie spełnia kryteriów klasyfikacji jako niebezpieczna zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 

Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, 

zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006, 

jednakże jest dla niej sporządzona karta charakterystyki zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Nr 1907/2006 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń 

w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 

76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE z późniejszymi zmianami. 


